[image: ][image: ]SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE JACIARA
CNPJ: 11.141.831/0001-08
Rua: Jurucê, 1323 Centro – Jaciara-MT
Tel/Fax (66) 3461-3443
REQUERIMENTO
Ao Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Jaciara - Ilmo. Senhor Josimar Marsuel Matsumoto
Cópia: Secretaria de Saúde – Ilma. Senhora Mari Rose

Assunto: FALTA DE RESPOSTA DE REQUERIMENTO REALIZADO EM 19/03/2021 – INÉRCIA DE MUNICIPALIDADE
SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE JACIARA – MATO GROSSO, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 11.141.831/0001-08,neste ato representado legalmente por seu presidente, Sr. VANUBERCI FRANCO MONTEIRO DA SILVA, vem respeitosamente requerer o que segue:
Foi realizado em 19/03/2021 requerimento solicitando respostas quanto ao pagamento do adicional noturno dos agentes públicos lotados no Hospital Municipal de Jaciara, mais especificamente as Técnicas de Enfermagem que a anos vêm informalmente discutindo a forma que o cálculo do adicional noturno é feito, tendo em vista, os servidores entenderem que o cálculo estar sendo feito erroneamente, e, consequentemente, o recebimentodo adicional sempre vem abaixo da realidade.
Até a presente data, a municipalidade não se manifestou do requerimento, muito menos respondeu este com explicação do pagamento estar ocorrendo de forma correta, ou muito menos abrindo margem para discussão construtiva entre a atual gestão e sindicato, já que ambos vem prezando pelo bom relacionamento.
Assim, vem este Ente Sindical reiterar o pedido de resposta do requerimento realizado na data de 19/03/2021, sob protocolo n° (1289-01/2021), consignando ainda que, na falta de resposta ou justificativa não plausível estará sujeito a medidas judiciais.
Sendo só para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar a Vossa Senhoria, nossos protestos de admiração e respeito, com os nossos cordiais cumprimentos e nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.
Sem mais para o momento
Jaciara/MT em, 11 de junho de 2021

VANUBERCI F. MONTEIRO DA SILVA.
Presidente do Sindicato
image1.png
e ),
) N2
(E%QR\ i

SISRINCI